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Revisionsberättelse  
____________________________________________________________ 

Revisorerna i Nordanstigs kommun  2023-04-17 

       
   Till 
   Fullmäktige i Nordanstigs kommun 
   organisationsnummer 212000-2312 

 

Revisionsberättelse för år 2022 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 
nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som 
bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder 
revisorerna.  

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt 
givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse för år 2022”.  
Resultatet för 2022 är positivt och uppgår till 56,9 mnkr. Orsakerna till kommunens positiva 
resultat är framför allt ökade skatteintäkter och generella statsbidrag. Kommunens verksamheter 
redovisar för året en negativ budgetavvikelse om -3,8 mnkr. Budgetavvikelsen är hänförlig till 
kommunstyrelsens vård- och omsorgsverksamhet vilken redovisar ett underskott om 17,1 mnkr.  

Revisorerna är oroade över den ekonomiska utvecklingen inom kommunens vård och 
omsorgsverksamhet. Revisorerna konstaterar att trots ett positivt resultat i kommunen så ställer 
den ekonomiska situationen höga krav på att styrelse och nämnder bedriver ett aktivt arbete med 
att vidta tydliga åtgärder för att anpassa verksamheterna till de av fullmäktige tilldelade ramarna. 

Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen har bedrivit verksamheten på ett i huvudsak 
ändamålsenligt men ur ekonomisk synpunkt inte helt tillfredsställande sätt. 

Totalt redovisar kommunstyrelsens vård och omsorgsverksamhet ett underskott om 17,1 mnkr. 
Revisorerna bedömer att det är väsentligt att kommunstyrelsen säkerställer en aktiv styrning och 
att nödvändiga åtgärder vidtas för att bedriva verksamheten som redovisar underskott inom de av 
fullmäktige tilldelade ramarna.  

Vi bedömer sammantaget att nämnderna har bedrivit verksamheten på ett i huvudsak 
ändamålsenligt och ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
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Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Genomförd granskning har påvisat 
avvikelser mot lag och god sed avseende upplysningar i förvaltningsberättelsen, 
driftredovisningen, investeringsredovisningen och notupplysningen. Noterade avvikelser bedöms 
dock inte vara väsentliga och påverkar inte den rättvisande bilden. 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll inte helt varit tillräcklig.  

Det är av yttersta vikt att styrelsen säkerställer ett systematiskt arbete och att åtgärder vidtas för 
att nå en ekonomi i balans. Totalt redovisar kommunstyrelsens vård och omsorgsverksamhet ett 
underskott om 17,1 mnkr. 

Enligt Kommunallagen och kommunens internkontrollreglemente har styrelsen och nämnderna 
ansvaret för den interna kontrollen inom sitt område, dvs. att de ska tillämpa en intern kontroll 
som säkrar en effektiv förvaltning och undviker att allvarliga fel begås. Av reglementet framgår 
bland annat att nämnderna årligen ska anta en internkontrollplan och att uppföljning ska ske i 
samband med delårsrapport och årsredovisning. Genomförda granskningar har påvisat att de 
finns brister i arbetet med internkontroll varför revisorerna ser det som väsentligt att åtgärder 
vidtas för att säkerställa en god intern kontroll och en följsamhet till kommunens 
internkontrollreglemente. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella 
mål som fullmäktige uppställt. Vidare bedömer vi att resultatet i årsredovisningen är delvis 
förenligt med de verksamhetsmässiga målen som beslutats av fullmäktige. Två av tre 
verksamhetsmål kan enligt årsredovisningen bedömas som uppfyllda och ett bedöms som ej 
uppfyllt. Utifrån lämnad redogörelse lämnas kommentarer om måluppfyllelse men vi konstaterar 
att denna kan utvecklas med ett tydligt ställningstagande om målet bedöms uppfyllt eller ej. Vi 
ser det som en brist att lämnad redovisning saknar redogörelse för ett antal indikatorer som 
återfinns i budget för år 2022. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt de 
enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att gemensam nämnd för FoU Välfärd och Hjälpmedel, Norrhälsinge miljö- 
och räddningsnämnd, företagshälsovårdsnämnden samt Överförmyndarnämnden beviljas 
ansvarsfrihet för 2022. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Nordanstigs kommun 2023 04 17 

 

 

Pär Westberg  Barbro Walldin Eva Nilsson 

 

 

Michael Gradin Anders Gillgren 
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Deltagare

  NORDANSTIGS KOMMUN 212000-2312 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: PÄR WESTBERG

Pär Westberg

2023-04-17 15:10:46 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MICHAEL GRADIN

Michael Gradin

2023-04-17 15:13:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS GILLGREN

Anders Gillgren

2023-04-17 14:21:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BARBRO WALLDIN

Barbro Walldin

2023-04-17 13:38:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: EVA NILSSON

Eva Nilsson

2023-04-17 12:38:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-04-1711:49:01
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Pär Westberg på Nordanstigs Kommun som en undertecknare, Michael Gradin på Nordanstigs Kommun som en undertecknare, Anders Gillgren på Nordanstigs Kommun som en undertecknare, Barbro Walldin på Nordanstigs Kommun som en undertecknare, Eva Nilsson på Nordanstigs Kommun som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1712:37:05
                    Eva Nilsson på Nordanstigs Kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1712:38:04
                    Eva Nilsson på Nordanstigs Kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1713:36:47
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB gjorde ändringar på deltagaren Barbro Walldin på Nordanstigs Kommun.


                

                
                
                    E-postadress: barbro.walldin@nordanstig.se ➝ barkriwa@gmail.com


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1713:37:58
                    Barbro Walldin på Nordanstigs Kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1713:38:37
                    Barbro Walldin på Nordanstigs Kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1714:18:47
                    Anders Gillgren på Nordanstigs Kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1714:21:01
                    Anders Gillgren på Nordanstigs Kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1715:09:22
                    Pär Westberg på Nordanstigs Kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1715:10:46
                    Pär Westberg på Nordanstigs Kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1715:12:25
                    Michael Gradin på Nordanstigs Kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1715:13:08
                    Michael Gradin på Nordanstigs Kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-04-1715:13:08
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Pär Westberg (10912739):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'c0198497-c67b-4de8-a258-ae8be4eca835', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1799362799000', 'notBefore': '1641596400000'}, 'user': {'name': 'PÄR WESTBERG', 'surname': 'WESTBERG', 'givenName': 'PÄR', 'personalNumber': '195109195957'}, 'device': {'ipAddress': '90.229.189.77'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Michael Gradin (10912745):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'ccc6ee2f-bc0c-446f-8d03-f63e8d215bf0', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1743202799000', 'notBefore': '1648418400000'}, 'user': {'name': 'MICHAEL GRADIN', 'surname': 'GRADIN', 'givenName': 'MICHAEL', 'personalNumber': '196205231639'}, 'device': {'ipAddress': '217.213.100.8'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Anders Gillgren (10912750):
{'status': 'complete', 'orderRef': '164203b2-aef5-4cdc-b067-5ed33390d62f', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1760824799000', 'notBefore': '1666044000000'}, 'user': {'name': 'ANDERS GILLGREN', 'surname': 'GILLGREN', 'givenName': 'ANDERS', 'personalNumber': '194707271658'}, 'device': {'ipAddress': '80.86.72.245'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Barbro Walldin (10912770):
{'status': 'complete', 'orderRef': '40192873-88aa-4140-8921-774a6197cb6a', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1772924399000', 'notBefore': '1678143600000'}, 'user': {'name': 'BARBRO WALLDIN', 'surname': 'WALLDIN', 'givenName': 'BARBRO', 'personalNumber': '194807097508'}, 'device': {'ipAddress': '213.112.120.249'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Eva Nilsson (10912776):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'cc81372f-a35e-4679-b571-903778b4c2f6', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1739746799000', 'notBefore': '1644966000000'}, 'user': {'name': 'EVA NILSSON', 'surname': 'NILSSON', 'givenName': 'EVA', 'personalNumber': '194908147566'}, 'device': {'ipAddress': '78.79.231.136'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4735810/339d70fe16b20e8bde7ef20d24362024a1ad586c/?asset=verification.pdf

